Salamah memberikan mereka berdua
kepada saudara terdekat beliau dan
keduanya lantas menikah dengan tuan
mereka dan dibebaskan.

Hasan Al-Basri dilahirkan di
Madinah pada tahun 21 Hijriah (642
Masehi). Beliau pernah menyusu dengan
Ummu Salamah, isteri Rasulullah S.A.W.
Pada usia 14 tahun, Al-Hasan pindah ke
kota Basrah, Irak, dan menetap di sana.
Dari sinilah Al-Hasan mulai dikenal
dengan sebutan Hasan Al-Bashri. Hasan
kemudian dikategorikan sebagai
seorang Tabi'in (generasi setelah
sahabat).